,NEÍEIIUIA OT

ã1tsuniceÍ
ATA DA SESSÃO DE RECEBTMENTO DOS ENVELOPES DE HABILTTAçÂO E PROPOSTÂS DE
PREçOS REFERENTES À TOMADA DE PREçOS N. OO8/2021-SETNFRA.

Aos Três Dias Do Mês De Dezembro Do Ano De Dois Mil E Vinte E Um (O3 /12/2021), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av.

Edilberto Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de LicitaÉo através da
Portaria Ne 0L0.01.02 /2021, de 01 de Fevereiro de 2OZt, do Senhor Prefeito Municipal, sendo
composta pelos membros: Antonio Fernandes Alves lunior, losé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam
Porfírio de Oliveira sob a Presidência do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de
Habilitação e de Propostas de Preços referentes à TOMADA DE PREçOS N' 008/2O21-SEINFRA.
cujo obiero é a coNTRATAgÂo DE EMPR"ESA PARA A PRESTAçÂO DE SERVIçOS DE
PAVIMENTAçÃO DE VIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NO TRECHO QUE LIGA O DISTRITO DE
IRÂPUÃ A SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME O PT DE N9 1070684-09, JUNTO A SECRETARJA DA
INFRÁESTRUTURÁ DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE. Pontualmente à 09:37h (nove horas e

trinta e sete minutos) do dia supracitado, o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que

estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida o Senhor Presidente procedeu com a
chamada dos licitantes para participarem do presente certáme, atendendo ao chamado as seguintes
empresas:

01. Empresa: I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI CNPI: 17-895.16710001-60
02. Empresa; ATUALVES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI CNPI: 02.67 4.724/OOO7-88
03. Empresa: MARFHYS CONSTRUCoES E SERVICOS DE EDIFICACOES EIRELI -EPP C Pf:37549.A45PO0L-&
04. Empresa: EMILIO MARCOS FRANCO ALVES CNPI:05.927.fi6/OOOL-42
05. Empresa: A T L CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI CNPI: 04.302.21010001-95
06. Empresa: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 35.131,683/0001-09
07. Empresa: G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-EPP CNPI: 10.572.609/O00L-99
08. Empresã: PRO tIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI.DEMAIS CNPI: 11.072.912/OOOI-OB
09. Empresa: ILUMICON CONSTRUC0ES E SERVICOS EIRELI-ME CNP|: 21.139.049/0001-08
10. Empresa: ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XÁVIER EIRELI-ME CNP,: 7+.927.255/0001.00
11. Empresâ: H I CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.ME CNPI 43-642.02O/OA0l-79

\- 12. Empresa: CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA CNPIt 72.432.727 /OOOL-'g
13. Empnesa: FF EMPREENDIMENTOS E SERyICOS LTDA CI{PI: 23.103.016/0001-25
14. Emprcsa: BARBoSÁ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPf; 41.332.445/000L-56
15. Emprcsa: T AMERICO DE S0UZA EIRELI GNP|: 09.380.500/0001.70
16. Empresa: PRISMA LOCAçÔES E SERVTçOS EIRELI - ME CNPt: ,10.380.433.0001/34

17, Emprêsa: R CONSTRUçÔES E SERVIÇOS CNPf: 12,904.558/0001-80
18. Emprrsa: SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.ME CNPfr 40,734.5e0 /0007-65
19. Emprcsar NOVA CONSTRUçÔES, ÍNCORPORAçÔES E LOCAçÔES EIRELI-ME CNPI: 03.565.70410001-08
20, Emprcsa: ARÁU|O BATALHA SERVICOS E CONSTRUC0ES EIRELI- ME CNPI:17,874,427 /0001-LL
21. EmpE§a: DOLMEN CONTRUÇÔES I SERVIçOS LTDA.ME CNPt: 21.454.797 lO$Ot-77
22. Emprcla: wU coNSTRUCOES E SERVICOS EIRELI CNPf: 10.932.12310001-14
23. Empresa: APLÁ COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI CNPI: 24.614.233/0001-42
24. Empresa: CONSTRUTORÁ MORÂES EIRELI CNPJ: 33.278.677 /0001-22

Em seguida, o Sr. Presidente procedeu com a abeÊura dos envelopes contendo os Documentos de
Habilitação. Foram rubricados pela comissão de licitação e o licitante presente. Em seguida a

Comissâo declarou que o resultado do julgamento da fase de habilitação seria divulgado
posteriormente nos mesmos meios em que se deram a publicação do aviso inicial, e que os envelopes
contendo as Propostas de Preços ficariam sob a guarda da Comissão, lacrados e rubricados nos

«Z

tarlndo I.is Por Vocl

{

F!

PIEIEITURA DE

t.rando lteis Poí Você
un icêÍ

fechos. Nada mais para constar, foi encerrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai
assinada pelos Membros da Comissão de Licitação e o respectivo licitante presente, Crateús - Ceará,

03deDezembrodezozt.///////////////l/////////////////////l////////l//ll////l////////

05. Empresa: A T L CONSTRUCOES E SERVICOS EIREU

01. Empresa: I PN CONSTRUCOES E SERVICOS EIREIJ

CNPI: 17.895.167l0001-60 Telefone:

Rcprcsentant€: PAULO DA SILVA MATOS CPF: 818.685.533-53

Assinatulà:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta

02. Empresa: ATUALVES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPII 02.67 4,1241000 1-88 Te le fon e:

Represenranre: IESSE ALVES DA SILVA FILHO CPF: 21.9.526.983-97

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta

03. Empresa: MARIIIYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES EREU -EPP

TelefoneCNPf: 31.549.845 / 000t-64

Representanre: MARCOS ANTONIO FEITOSA DE SOUSA CPF: 041.335.663-94

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta

04. Empresa: EMIUO MÁRCOS FRANCO ALVES

CNPf: 05.927.186 / 00OL-42 Telefone:

Representante: EMILIO MARCOS FRANCO ALVES CPF: 913.310.803-04

CNPf ; 04.302.210l0001-95 Telefon e;

Represenrante: ANTONIA FABIOLA BEZERRA LOPES

CARNEIRO
CPF: 785-722.203-68

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitâção e Proposta

06. Empresa: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIR-ELI - ME

CNPf : 35.131.683/0001-09 Telefone

Representante: SERGIO PONTE RIBEIRO PARENTE CPF 021-621.423-44

Ássinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habllltação e Proposta

07. Empresa; G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-EPP

CNP| : 10.572.609 / 00ol-99 Telefone:

CPF 034.926.773-12Reprcscntântc: CICERO GEORGE QUIRINO ARAUIO SOUSA

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta
08- Empresa: PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-DEMAIS
cNPl: 11.012.9 l2l0001-08 Te lefon e:

Assinâtura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitâção e Proposta
09. Empresa: ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME

1E-

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitaçâo e Proposta

Rcpresenrante: LUIS HUMBERTO TEIXEIRA VIEIRA NETO CPF 024.t77 .873-50

Z

'IEíIIIUIA
l)'

àÉ

t.r![do Irir Por Vocl
uniceÍ

CNPI: 2 1.139.049/0001-08 Telefone

Representanre: RÂIMUNDO CABRAL BÂTISTA CPF:947.101.203-15

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitâção e Proposta

10. Empresa; ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIREU-ME
CNPI: 14,927,255/0001-00 Telefone;

Representanre: ANTONIO ÂLEXANDRE FERREIRA

XAVIER
CPF: 044.401.943-03

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes HabilitaÉo e Propostâ
11. Empresa; H I CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
CNPf : 43,642.020 / 000t-7 9 Telefone:

RCPTESENTANTE: HADILA JESSICA VERÂS FERREIRA CPF: 079.845.303-60

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta
12. Empresa: CONSTRÂM - CONSTRUCOES E ÂLUGUEL DE MÂQUINÂS LTDA
CNPI: 7 2.432.7 27 /00 0 1 -5 9 Telefone:

REPTESENTANTE: HERCILIA DE SOUZÂ OLIVEIRA ARAUJO CPF: 346.580.093-15

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta

13, Empresa: FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNP|: 23.103.016 /000t-25 Telefon e:

Represenrânre: FRANCISCO ALVES DA SILVA CPF: 071.030.103-07

Assinatsrra:

Somente Protocolou os Envelopes HabilitaÉo e Proposta
14. Empresa: BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CNPf : 41.332.,145 / 000l-56 Telefone:

Representant€: TEREZA MARIA BARBOSA COUTINHO

XÂVIER

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes HabilitaÉo e Proposta

15. Empresa; T Á-i{ERICO DE SOUZA EIREU
CNPf : 09.380.500 /OOOL-7 o Telefone:

Represenranre: THIAGO AMERICO DE SOUZA CPF 985.670.473-15

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Propostâ
16. Empresa: PRISMA LOC.AçÕES E SERVIçOS EIRELI - ME

CNPI: 40.380.433.0007 /34 Telefone:

Representante: ANTONIO RAIUMDO DA SILVA CPF: 382.715.403-00 W
Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta
17. Empresa: R CONSTRU ES E SERVrçOS >-
CNPf: 12-904-558 / OOOl-AO Telefone:

Representante: ROMULLO PAULA TELES CPF: 913.991.813-00

Assinatura:

í

t

CPF: 002.584.963-80

Z

,tEÍErÍl]nr 0t

il/

Írrtido Iri! Poí Yocl
untc€t

Somente Protocolou os Envelopes HabilitaÉo e Propostá

18. Empresa: SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME
CNPf : 40.734.580/0001-65 Telefone:

Representante: ANTONIO IC,OR PEREIRA DA COSTA CPF 614.1\6-153-79

Âssinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitâção e Proposta

19. EmpTesa: NOVA CONSTRUçÕES, INCORPORAçÕES E LOCAçÔES EIREU-ME

CNPI: 03.565.704l0001-08 Telefon e:

RepTesentante; MICHAEL SAMPAIO DE ARAUJO CPF: 603.795.783-52

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta

20, Empresa: ARAUIO BÂTALHA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI- ME
CNPI: 77.87 4.427 /0001-11 Telefone;

RepTesentante; PAULO HENRIQUE SOUSA DE ARAUIO CPF O42.329.233-L4

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes HabilitaÉo e Proposta

21. Empresa: DOLMEN CONTRUçÕES E SERVIçOS LTDA-ME
CNPI: 27.454.7 97 / OOOL-7 7 Telefone:

Represen ranre: MELQUISEDEC ALENCAR BATALHA CPF: OO8.l7 6.223-22

Assinatura:

22. Empresa: WU NSTRUCOES E SERVICOS EIREU

CNPf : 10.932.123 / 000t-74 Telefone:

CPF: 839.946.293-49

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes HabilitaÉo e Proposta

23. Empresa: APUt COMERCIO, SERVICOS, PRO|ETOS E CONSTRUCOES EIRELI

CNPI: 24.67 4.233 / 0001-42 Telefone:

Representánte: ALEX SANDR0 LIMA CPF: 671.285.483-00

Assinatura:
Somente Protocolou os Envelopes Habilitação e Proposta

24. Empresa: CONSTRUTORA MORAES EIRELI

CNPf : 33.278.617 / 0007-22 Telefone:

Representante: MARCIO FACUNDO MORAES CPF: 062.135.573-93

Ássinatura:
Somente Protocolou os Envelopes HabilitâÉo e Proposta

COMI DE LI

Função Nome

Presldente: Antonio Fernandes Alves Ju nior
Membro: losé Edvaldir Lopes Marques
Membro: Wuilliam Porfírio de Oliveira

-rtt:

Representante: FRANCISCO WILTON UCHOA

NOGUEIRÂ